
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

  22 апреля 2022 г

№17(521)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 апреля 2022 года					             № 115
пгт. Забайкальск

О выделении денежных средств для выезда команды муниципального 
района «Забайкальский район» на региональный этап спартакиады 
молодежи допризывного возраста в г. Чита
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой 
и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района 
«Забайкальский район» обязывает:
1. Выделить денежные средства для выезда 10.05.2022 года команды 
муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап 
спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита.
2. Ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Тюкавкин С.О.) 
организовать выезд команды на региональный этап в г. Чита.
2.1. Утвердить смету фактических расходов, на выезд команды. (Приложение 
№1)
 3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» 
(Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» 
муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов 
бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе 
«Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 20403-60 (двадцать 
тысяч четыреста три рубля шестьдесят копеек).
 4.Директору МУДО Центр «Ровесник» Аксенову И.В. использовать 
денежные средства в размере 20403-60 (двадцать тысяч четыреста три 
рубля шестьдесят копеек) для выезда команды муниципального района 
«Забайкальский район» на региональный этап спартакиады молодежи 
допризывного возраста в г. Чита.
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы». 
6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном 
вестнике муниципального района «Забайкальский район», «Забайкальское 
обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский 
район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» по 
социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.)

Глава муниципального района		                А.В. Мочалов

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от  19     апреля  2022 г. №115
                                                    Смета 
фактических расходов на выделении денежных средств для выезда команды 
муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап 
спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита.

 1.Место проведения:  г. Чита  Антипиха  (Призывной пункт)
 2.Дата  проведения: с 10.05.-15.05.2022 года. 

Проезд ж/д транспортом
Забайкальск-Чита

Чита-Антипиха
Антипиха-Чита

Чита-Забайкальск

школьный  6х732,90=4397,40 руб.
взрослый    2х1302,20=2604,40 руб.
                    8х25=200 руб.
                    8х25=200 руб.
школьный  6х732,90=4397,40 руб.
взрослый    2х1302,20=2604,40 руб.

Суточные               8х150х5=6000 руб.

Итого: 20403-60 (двадцать тысяч четыре-
ста три рубля шестьдесят копеек)

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19 апреля 2022 года					             № 116

пгт. Забайкальск
О проведении муниципального этапа спартакиады молодежи допри-
зывного возраста в муниципальном районе «Забайкальский район»
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и 
спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забай-
кальский район» обязывает:
1. Провести муниципальный этап спартакиады молодежи допризывного 
возраста среди учащихся общеобразовательных школ муниципального 
района «Забайкальский район».
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Тюкавкин С.О)
 организовать проведение 18 апреля 2022 года муниципального этапа 
спартакиады молодежи допризывного возраста среди учащихся общеобра-
зовательных школ муниципального района «Забайкальский район».
2.1. Утвердить положение и  смету фактических расходов, на проведение 
муниципального этапа спартакиады молодежи допризывного возраста 
среди учащихся общеобразовательных школ муниципального района «За-
байкальский район»(Приложение №1).
3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» 
(Чипизубовой Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровес-
ник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов 
бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «За-
байкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 7533-18 (семь тысяч 
пятьсот тридцать три рубля  восемнадцать копеек).
4.Директору МУДО Центр «Ровесник» Аксенову И.В. использовать денеж-
ные средства в размере 7533-18 (семь тысяч пятьсот тридцать три рубля  
восемнадцать копеек) на проведение муниципального этапа спартакиады 
молодежи допризывного возраста среди учащихся общеобразовательных 
школ муниципального района «Забайкальский район»
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы». 
6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном 
вестнике муниципального района «Забайкальский район», «Забайкальское 
обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкаль-
ский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» по 
социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.)

Глава муниципального района	                                А.В. Мочалов



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)
УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от   19    апреля  2022 г. № 116
                                                   

 Смета 
фактических расходов  на проведении  муниципального этапа спартакиа-
ды молодежи допризывного возраста в муниципальном районе «Забай-

кальский район»

1.Место проведения:     пгт. Забайкальск  ДЮСШ №1
2.Дата и время проведения:  18.04.2022 г

Кубки 1х600=600 руб.
1х1300=1300 руб.
1х950=950 руб.

ГСМ
Билитуй-Забайкальск-Билитуй
Даурия-Забайкальск-Даурия 

             72х10х68,90=496,08 руб.
        120х32,5х68,90=2687,10 руб.

Оплата судей 3х500=1500 руб.

Итого: 7533-18 (семь тысяч пятьсот тридцать три рубля  
восемнадцать копеек )

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 19апреля 2022 года					   
			   № 288
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципаль-
ного района «Забайкальский район» от 06 апреля 2020 года № 293 «Об 
утверждении муниципальной программы «Муниципальное регулирова-
ние территориального развития муниципального района «Забайкальский 
район» на 2020-2026 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета муниципального района «Забайкальский район» 
№ 42 от 29.12.2021 года «О внесении изменений в решение Совета 
от25.12.2020 г. № 273 Об утверждении районного бюджета муниципаль-
ного района «Забайкальский район» на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов», на основании сводной бюджетной росписи и статьи 25 
Устава муниципального района «Забайкальский район» Администрация 
муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 06 апреля 2020 года 
№ 293 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное 
регулирование территориального развития муниципального района «За-
байкальский район» на 2020-2026 годы» (далее – Программа):
	 1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» 
паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
	 1.2. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограм-
мы» паспорта подпрограммы Обеспечение жильем молодых семей муни-
ципального района «Забайкальский район» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2);
1.3. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры муниципального района «Забайкальский район»» изложить в новой 
редакции (Приложение № 3);
1.4. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градо-
строительной деятельности муниципального района «Забайкальский 
район» изложить в новой редакции (Приложение № 4);
1.5. Раздел 7 подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муни-
ципального района «Забайкальский район»» изложить в новой редакции 
(Приложение № 5);
	 1.6. Раздел 7 подпрограммы «Модернизация объектов ком-
мунальной инфраструктуры муниципального района «Забайкальский 
район»» изложить в новой редакции (Приложение № 6);
	 1.7. Раздел 7 подпрограммы «Территориальное планирование 
и обеспечение градостроительной деятельности муниципального района 
«Забайкальский район» изложить в новой редакции (Приложение № 7); 
	 1.8. Приложение к муниципальной программе «Муниципаль-
ное регулирование территориального развития муниципального района 
«Забайкальский район» изложить в новой редакции (Приложению № 8).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном 
вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муници-
пального района «Забайкальский район» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления территориального развития Администрации 
муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района		            А.В. Мочалов

Приложение № 1
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от __19_ апреля   2022 г. №__288

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«МУНИЦИПАЛЬНОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬ-
НОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙ-

КАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2020 – 2026 ГОДЫ»

Объёмы бюджетных 
ассигнований программы

Объем финансирования мероприятий программы составляет  
92339,1
 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 21588,9  тыс. руб.;
2021 год – 34940,0 тыс. руб.;
2022 год – 15269,5 тыс. руб.;
2023 год – 9958.8 тыс. руб.;
2024 год – 9561,3 тыс. руб.;
2025 год – 510,3 тыс. руб.;
2026 год – 510,3 тыс. руб.
Из них: 
За счет федерального бюджета составляет  9299,4 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2020 год – 1499,3 тыс. руб.;
2021 год – 966,1 тыс. руб.;
2022 год – 2436,.5 тыс. руб.;
2023 год – 2436,5 тыс. руб.;
2024 год – 1961,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счёт краевого бюджета составляет 71369,4 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 17754 тыс. руб.;
2021 год – 30826,4тыс. руб.;
2022 год – 9793,0 тыс. руб.;
2023 год – 6459,0 тыс. руб.;
2024 год – 6537,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета составляет 8411,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2020 год – 1092,5 тыс. руб.;
2021 год –2096,0 тыс. руб.;
2022 год – 1973,3  тыс. руб.;
2023 год – 2105,3 тыс. руб.;
2024 год – 1063,3 тыс. руб.;
2025 год – 510,3 тыс. руб.;
2026 год – 510,3 тыс. руб.
За счет средств местных бюджетов поселений составляет 3229,3 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1243,1 тыс. руб.;
2021 год – 1051.5 тыс. руб.;
2022 год – 934,7 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19     апреля  2022 г. № 288

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»»



3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей». Объем 
финансирования мероприятий подпрограммы составляет 12556,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1871,1 тыс. руб.
2021 год – 1190,7 тыс. руб.
2022 год – 2998,8 тыс. руб.;
2023 год – 2998,8 тыс. руб.;
2024 год – 2476,3тыс. руб.;
2025 год –  510,3тыс. руб.;
2026 год –  510,3тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

счет федерального бюджета составляет 9299,4 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2020 год – 1499,3 тыс. руб.;
2021 год –  966,1 тыс. руб.;
2022 год – 2436,5 тыс. руб.;
2023 год – 2436,5 тыс. руб.;
2024 год – 1961,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 

бюджета Забайкальского края составляет 966,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2020 год – 228,3 тыс. руб.;
2021 год –  61,7 тыс. руб.;
2022 год – 241,0 тыс. руб.;
2023 год – 241,0 тыс. руб.;
2024 год – 194,0 тыс. руб.;
2025 год –  0,0 тыс. руб.;
2026 год –  0,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы из 

средств районного бюджета составляет 2290,9 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2020 год – 143,5  тыс. руб.
2021 год – 162,9 тыс. руб.
2022 год – 321,3 тыс. руб.;
2023 год – 321,3 тыс. руб.;
2024 год – 321,3тыс. руб.;
2025 год – 510,3тыс. руб.;
2026 год – 510,3тыс. руб.

Приложение № 3
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

От19    апреля 2022 г. № 288

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУК-

ТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»»

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 63994,6 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 10239,6   тыс. руб.
2021 год – 28481,3  тыс. руб.
2022 год – 11228,7 тыс. руб.;
2023 год – 6960 тыс. руб.;
2024 год – 7085,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:
За счет краевого бюджета составляет 56733,4 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2020 год – 8615,7  тыс. руб.
2021 год – 26004,7 тыс. руб.
2022 год – 9552,0 тыс. руб.;
2023 год – 6218,0 тыс. руб.;
2024 год – 6343,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район»  
составляет 4397,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 746,2 тыс. руб.;
2021 год – 1425,1 тыс. руб.;
2022 год – 742,0 тыс. руб.;
2023 год – 742,0 тыс. руб.;
2024 год – 742,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств местных бюджетов поселений составляет 2863,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2020 год – 877,7 тыс. руб.;
2021 год – 1051,5 тыс. руб.;
2022 год – 934,7 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 4
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19    апреля2022 г.288

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАДО-

СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ»
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 15788,2 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 9478,2   тыс. руб.
2021 год – 5268,0  тыс. руб.
2022 год –1042,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:
За счет краевого бюджета составляет 13670,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2020 год – 8910,0  тыс. руб.
2021 год – 4760,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район»  
составляет 1752,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 202,8 тыс. руб.;
2021 год – 508,0 тыс. руб.;
2022 год – 1042,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета поселений составляет 365,4 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 365,4 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год –0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

 Приложение № 5
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от  «_19__» апреля    2022 г.288

ПОДПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»»

7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОДПРО-
ГРАММЫ
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 12556,3 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1871,1 тыс. руб.
2021 год – 1190,7 тыс. руб.
2022 год – 2998,8 тыс. руб.;
2023 год – 2998,8 тыс. руб.;
2024 год – 2476,3тыс. руб.;
2025 год –  510,3тыс. руб.;
2026 год –  510,3тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет федерально-
го бюджета составляет 9299,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1499,3 тыс. руб.;
2021 год –  966,1 тыс. руб.;
2022 год – 2436,5 тыс. руб.;
2023 год – 2436,5 тыс. руб.;
2024 год – 1961,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет бюджета 
Забайкальского края составляет 966,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 228,3 тыс. руб.;
2021 год –  61,7 тыс. руб.;
2022 год – 241,0 тыс. руб.;
2023 год – 241,0 тыс. руб.;
2024 год – 194,0 тыс. руб.;
2025 год –  0,0 тыс. руб.;
2026 год –  0,0 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств районно-
го бюджета составляет 2290,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 143,5  тыс. руб.
2021 год – 162,9 тыс. руб.
2022 год – 321,3 тыс. руб.;
2023 год – 321,3 тыс. руб.;
2024 год – 321,3тыс. руб.;
2025 год – 510,3тыс. руб.;
2026 год – 510,3тыс. руб



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

Приложение № 6
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19    апреля2022 г.288

ПОДПРОГРАММА
«МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРА-
СТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬ-

СКИЙ РАЙОН»»

7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОД-
ПРОГРАММЫ
Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 
63994,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 10239,6   тыс. руб.
2021 год – 28481,3  тыс. руб.
2022 год – 11228,7 тыс. руб.;
2023 год – 6960 тыс. руб.;
2024 год – 7085,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:
За счет краевого бюджета составляет 56733,4 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 8615,7  тыс. руб.
2021 год – 26004,7 тыс. руб.
2022 год – 9552,0 тыс. руб.;
2023 год – 6218,0 тыс. руб.;
2024 год – 6343,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета муниципального района «Забайкаль-
ский район»  составляет 4397,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2020 год – 746,2 тыс. руб.;
2021 год – 1425,1 тыс. руб.;
2022 год – 742,0 тыс. руб.;
2023 год – 742,0 тыс. руб.;
2024 год – 742,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств местных бюджетов поселений составляет 2863,9 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 877,7 тыс. руб.;
2021 год – 1051,5 тыс. руб.;
2022 год – 934,7 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

Подпрограмма основана на следующих принципах:
- софинансирование проектов модернизации объектов комму-
нальной инфраструктуры с привлечением бюджетных средств и 
средств внебюджетных источников;
- развитие различных форм государственно-частного партнер-
ства с целью привлечения частных средств в качестве источни-
ков финансирования проектов модернизации объектов комму-
нальной инфраструктуры.
Привлечение средств бюджета Забайкальского края будет 
осуществляться в рамках реализации мероприятий краевых 
программ. Средствами внебюджетных источников будут служить 
средства организаций, направляемые на модернизацию и рекон-
струкцию коммунальной инфраструктуры.

Приложение № 7
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от 19    апреля2022 г. № 288

ПОДПРОГРАММА
«ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»-

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ»

7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОД-
ПРОГРАММЫ

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 
15788,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 9478,2   тыс. руб.
2021 год – 5268,0  тыс. руб.
2022 год –1042,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:
За счет краевого бюджета составляет 13670,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 8910,0  тыс. руб.
2021 год – 4760,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета муниципального района «Забайкаль-
ский район»  составляет 11752,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2020 год – 202,8 тыс. руб.;
2021 год – 508,0 тыс. руб.;
2022 год – 1042,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселений составляет 365,4 тыс. ру-
блей, в том числе по годам:
2020 год – 365,4 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год –0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 8
к  Постановлению Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

                          от   19  апреля2022 г. № 288

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе муниципального района «Забай-
кальский район»  «Муниципальное  регулирование террито-
риального развития муниципального района «Забайкальский 

район» на 2020-2026 годы

Основные мероприятия, мероприятия,
показатели и объемы финансирования муниципальной програм-

мы 
«Муниципальное регулирование территориального   развития 

муниципального района «Забайкальский район» 
на 2020-2026 годы»



5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ц
ел

ь 
«П

ов
ыш

ен
ие

 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
, 

у
с

т
о

й
ч

и
в

о
с

т
и 

и 
на

де
жн

ос
ти

 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 

с
и

с
т

е
м 

ж
из

не
об

ес
пе

че
ни

я,
 

п
р

и
в

л
е

ч
е

н
и

е 

и
н

в
е

с
т

и
ц

и
й 

в 
жи

ли
щ

но
-

к
о

м
м

у
н

ал
ьн

у
ю

 

от
ра

сл
ь, 

ул
уч

ш
ен

ие
 

ка
че

ст
ва

 ус
лу

г»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
++

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

, в
 т

ом
 

чи
сл

е:

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
11

85
1,

8
42

18
7,

3
21

58
8,

9
34

94
0

15
26

9,
5

99
58

,8
95

61
,3

51
0,

3
51

0,
3

14
63

78
,2

за
 с

че
т 

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

41
4,

8
16

56
,1

14
99

,3
96

6,
1

24
36

,5
24

36
,5

19
61

,0
0

0
11

37
0,

3

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

10
11

1,
0

39
18

3,
5

17
75

4
30

82
6,

4
97

93
,0

64
59

65
37

,0
0

0
12

06
63

,9

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

13
26

,0
13

47
,7

10
92

,5
20

96
21

05
,3

10
63

,3
10

63
,3

51
0,

3
51

0,
3

11
11

4,
7

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

по
се

ле
ни

й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

по
се

ле
ни

й 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
12

43
,1

10
51

,5
93

4,
7

0
0

0
0

32
29

,3

1.
	

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

1

За
да

ча
 «

Ра
зв

ит
ие

 
ж

ил
ищ

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 

и 
ул

уч
ш

ен
ие

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

гр
аж

да
н»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, в

 
то

м
 ч

ис
ле

:

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х

85
0,

5
85

0,
5

18
71

,1
11

90
,7

29
98

,8
29

98
,8

24
76

,3
51

0,
3

51
0,

3
14

25
7,

3

за
 с

че
т 

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

41
4,

8
47

6,
3

14
99

,3
96

6,
1

24
36

,5
24

36
,5

19
61

,0
0

0
10

19
0,

5

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
18

0,
6

11
9,

0
22

8,
3

61
,7

24
1,

0
24

1,
0

19
4,

0
0

0
12

65
,6

 за
 с

че
т 

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а

25
5,

1
25

5,
2

14
3,

5
16

2,
9

32
1,

3
32

1,
3

32
1,

3
51

0,
3

51
0,

3
28

01
,2

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ж

ил
ья

 и
ли

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ог
о 

до
м

а»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

Ты
с.

                          
                          

                          
  

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
85

0,
5

85
0,

5
18

71
,1

11
90

,7
29

98
,8

29
98

,8
24

76
,3

51
0,

3
51

0,
3

14
25

7,
3

за
 с

че
т 

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
41

4,
8

47
6,

3
14

99
,3

96
6,

1
24

36
,5

24
36

,5
19

61
,0

0
0

10
19

0,
5

10
03

10
10

1 
L4

97
0

32
0

41
4,

8
0

0
0

0
0

0
0

0
41

4,
8

10
04

10
10

1

L4
97

0
32

0
0

47
6,

3
14

99
,3

96
6,

1
0

0
0

0
0

29
41

,7

10
04

12
30

1

R
49

70
32

0
0

0
0

0
24

36
,5

24
36

,5
19

61
,0

0
0

68
34

,0

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

18
0,

6
11

9,
0

22
8,

3
61

,7
24

1,
0

24
1,

0
19

4,
0

0
0

12
65

,6

10
03

10
10

1 
L4

97
0

32
0

18
0,

6
0

0
0

0
0

0
0

0
18

0,
6

10
04

10
10

1

L4
97

0
32

0
0

11
9,

0
22

8,
3

61
,7

0
0

0
0

0
40

9,
0

10
04

12
30

1

R
49

70
32

0
0

0
0

0
24

1,
0

24
1,

0
19

4,
0

0
0

67
6,

0

за
 с

че
т 

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
25

5,
1

25
5,

2
14

3,
5

16
2,

9
32

1,
3

32
1,

3
32

1,
3

51
0,

3
51

0,
3

28
01

,2

10
03

10
10

1 
L4

97
0

32
0

25
5,

1
0

0
0

0
0

0
0

0
25

5,
1

10
04

10
10

1

L4
97

0
32

0
0

25
5,

2
14

3,
5

16
2,

9
0

0
0

0
0

56
1,

6

10
04

12
30

1

R
49

70
32

0
0

0
0

0
32

1,
3

32
1,

3
32

1,
3

51
0,

3
51

0,
3

19
84

,5



8 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й,
 

ул
уч

ш
ив

ш
их

 
ж

ил
ищ

ны
е 

ус
ло

ви
я 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 

ип
от

еч
ны

х 
ж

ил
ищ

ны
х 

кр
ед

ит
ов

 
и 

за
йм

ов
)»

Че
л.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
                                          

зн
ач

ен
ие

Х

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
1

1
3

2
3

3
3

3
3

Х

2.
 П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«М

од
ер

ни
за

ци
я 

об
ъе

кт
ов

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
»

2

За
да

ча
 «

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
на

де
ж

но
ст

и 
фу

нк
ци

он
ир

ов
ан

ия
 

си
ст

ем
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 
в 

по
се

ле
ни

ях
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

В
се

го
 

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

с 
бю

дж
ет

ом
 

по
се

ле
ни

й,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е:

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х

95
94

,7
31

56
3,

8
10

23
9,

8
28

48
1,

3
11

22
8,

7
69

60
70

85
0

10
51

53
,3

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
95

94
,7

31
15

8,
8

86
15

,7
26

00
4,

7
95

52
,0

62
18

63
43

0
97

48
6,

9

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0

40
5

74
6,

2
14

25
,1

74
2

74
2

74
2

0
48

02
,3

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
ов

 
по

се
ле

ни
й

0
0

87
7,

7
10

51
,5

93
4,

7
0

0
0

28
63

,9

2.
1

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ер

 
по

 м
од

ер
ни

за
ци

и 
об

ъе
кт

ов
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
Х

Х
Х

Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



9З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

П
ок

аз
ат

ел
ь:

 
ко

ли
че

ст
во

 
по

дг
от

ов
ле

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

Ед
.

Х

К
И

О
С

 =
 А

 
/ П

С
 х

 1
00

 
%

, г
де

: А
 –

 
эт

о 
су

мм
а 

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
2

6
3

0
0

0
0

0
Х

2.
1.

1

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
«П

од
го

то
вк

а 
об

ъе
кт

ов
 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 
к 

ос
ен

не
-з

им
не

му
 

пе
ри

од
у»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 

и 
 с

ел
ьс

ки
х 

по
се

ле
ни

й

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
95

94
,7

31
56

3,
8

10
23

9,
6

28
48

1,
3

11
22

8,
7

69
60

,0
70

85
,0

0
10

51
53

,1

за
 с

че
т 

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а 
и 

со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
м

ес
тн

ы
х 

бю
дж

ет
ов

Х
Х

Х
95

94
,7

31
15

8,
8

86
15

,7
27

64
9,

9
10

48
4,

7
62

18
,0

63
43

,0
0

10
00

64
,8

за
 с

че
т 

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
95

94
,7

27
86

3,
0

72
29

,3
26

00
4,

7
95

52
,0

62
18

,0
63

43
,0

0
92

80
4,

7

05
02

10
20

1

S4
90

5
61

0
0

32
95

,8
13

86
,4

0
0

0
0

0
46

82
,2

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 р

уб
.

Х
Х

Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

40
5,

0
74

6,
2

16
45

,2
74

2
74

2
0

50
22

,4

05
02

10
20

1 
S4

90
5

61
0

0
17

3,
5

17
1,

4
0

0
0

0
0

34
4,

9

05
02

10
20

1

04
51

0
54

0
0

23
1,

5
55

5,
5

83
1,

4
74

2
74

2
0

38
44

,4

05
02

10
20

1 
S4

90
5

52
0

0
0

19
,3

59
3,

7
0

0
0

0
61

3

за
 с

че
т 

 б
ю

дж
ет

ов
  

по
се

ле
ни

й
ты

с.
 р

уб
.

Х
Х

Х
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
по

се
ле

ни
й

05
02

10
20

1 
S4

90
5

52
0

0
0

87
7,

7
10

51
,5

93
4,

7
0

0
0

28
63

,9



10 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

2.
1.

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
«П

од
го

то
вк

а 
к 

ос
ен

не
-з

им
не

м
у 

пе
ри

од
 о

бъ
ек

то
в 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ое
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ое
»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
  

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
60

12
,7

24
24

1,
0

79
48

,1
21

46
6

92
74

,4
62

18
,0

63
43

,0
0

81
50

3,
2

за
 с

че
т 

  к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
60

12
,7

24
24

1,
0

70
73

,6
20

41
4,

5
83

89
,4

62
18

,0
63

43
,0

0
78

69
2,

2

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

05
02

10
20

1 
S4

90
5

52
0

0
0

87
4,

5
10

51
,5

88
5

0
0

0
28

11

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дг

от
ов

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

»

Ед
.

х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

20
20

-2
02

6
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я

Х
Х

Х
1

1
3

2
1

0
0

0
Х

2.
1.

1.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
«П

од
го

то
вк

а 
к 

ос
ен

не
-з

им
не

м
у 

пе
ри

од
у 

об
ъе

кт
ов

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
 

Х
х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
«Д

ау
рс

ко
е»

, 
«Б

ил
ит

уй
ск

ое
»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



11З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х

37
61

,1

30
44

,4
73

3,
7

70
15

,3
74

2
74

2,
0

74
2,

0
0

16
78

0,
5

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 и
 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

35
82

,0
28

95
,3

17
8,

2
61

83
,9

0
0

0
0

12
83

9,
1

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
35

82
,0

28
95

,3
15

5,
7

55
90

,2
0

0
0

0
12

21
3,

7

за
 с

че
т 

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а

05
02

10
20

1 
04

51
0

54
0

0
14

9,
1

55
5,

5
83

1,
4

74
2

74
2

74
2

0
37

62
,0

05
02

10
20

1 
S4

90
5

54
0

0
0

19
,3

59
3,

7
0

0
0

0
62

2,
6

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Д
ау

рс
ко

е»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Д
ау

рс
ко

е»

Х
Х

Х
0

0
3,

2
0

0
0

0
0

3,
2

2.
1.

1.
2.

1

О
сн

ов
но

е 
М

ер
оп

ри
ят

ие
  

«П
од

го
то

вк
а 

к 
ос

ен
не

-з
им

не
м

у 
пе

ри
од

у 
об

ъе
кт

ов
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
«Д

ау
рс

ко
е»

Х
х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
,

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 
«Д

ау
рс

ко
е»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



12 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
37

61
,1

0
18

8,
7

49
87

,8
12

12
,3

0
0

0
10

14
9,

9

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
35

82
0

15
5,

7
45

16
,1

11
62

,6
0

0
0

94
16

,4

За
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а

05
02

54
0

0
0

10
,5

0
0

0
0

0
10

,5

05
02

10
20

1 
S4

90
5

54
0

17
9,

1
0

19
,3

47
1,

7
0

0
0

0
49

1,
0

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Д
ау

рс
ко

е»

05
02

10
20

1 
S4

90
5

52
0

0
0

3,
2

0
49

,7
0

0
0

52
,9

2.
1.

1.
2.

.2

М
ер

оп
ри

ят
ие

: 
О

пл
ат

а 
за

 
П

ос
та

вк
у 

ав
то

но
м

но
го

 
ис

то
чн

ик
а 

эл
ек

то
сн

аб
ж

ен
ия

 
(д

из
ел

ь-
ге

не
ра

то
р)

 
дл

я 
ну

ж
д 

В
Н

С
 

по
 а

др
ес

у:
 

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
кр

ай
, З

аб
 р

 п
.с

т.
 

Д
ау

ри
я

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Д
ау

рс
ко

е»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
12

12
,3

0
0

0
12

12
,3

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
ты

с.
 р

уб
.

Х
Х

Х
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
35

82
0

0
0

11
62

,6
0

0
0

11
62

,6

За
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Д
ау

рс
ко

е»

ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

05
02

10
20

1 
S4

90
5

52
0

0
0

3,
2

0
49

,7
0

0
0

52
,9



13З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

2.
1.

1.
2.

2

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
«П

од
го

то
вк

а 
к 

ос
ен

не
-з

им
не

м
у 

пе
ри

од
у 

об
ъе

кт
ов

 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

«Б
ил

ит
уй

ск
ое

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

Х
Х

Х
0

0
0

11
96

,1
0

0
0

0
15

56
,1

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
52

0
0

0
0

10
74

,1
0

0
0

0
10

74
,1

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
05

02
10

20
1 

S4
90

5
54

0
0

0
0

12
2,

0
0

0
0

0
12

2,
0

2.
1.

1.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

  
«П

од
го

то
вк

а 
об

ъе
кт

ов
 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
к 

ос
ен

не
-з

им
не

м
у 

пе
ри

од
у 

ко
те

ль
ны

х 
в 

бю
дж

ет
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й»

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



14 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

42
78

,4
15

57
,8

0
0

0
0

0
58

36
,2

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
40

22
,5

13
86

,4
0

0
0

0
0

54
08

,9

05
02

10
20

1 
S4

90
5

54
0

0
72

6,
7

0
0

0
0

0
0

72
6,

7

05
02

10
20

1 
S4

90
5

61
0

0
32

95
,8

13
86

,4
0

0
0

0
0

46
82

,2

за
 с

че
т 

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
0

25
5,

9
17

1,
4

0
0

0
0

0
42

7,
3

05
02

10
20

1 
04

51
0

54
0

0
82

,4
0

0
0

0
0

0
82

,4

05
02

10
20

1 
S4

90
5

61
0

0
17

3,
5

17
1,

4
0

0
0

0
0

34
4,

9

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дг

от
ов

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
 о

се
нн

е-
зи

м
не

м
у 

пе
ри

од
у 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
се

ль
ск

их
 

по
се

ле
ни

й»

Ед
.

Х
Х

Х

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й,

 
бю

дж
ет

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я

Х
Х

Х
0

4
2

4
0

0
0

0
Х

2.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«У

ст
ан

ов
ка

 
ди

зе
ль

ны
х 

эл
ек

тр
ос

та
нц

ий
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ре

зе
рв

ны
х 

ди
зе

ль
ны

х 
эл

ек
тр

ос
та

нц
ий

»

Ш
т.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
0

0
0

0
1

1
1

1
Х



15З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

2.
3

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

м
он

т 
те

пл
ов

ы
х 

се
те

й»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
дс

ко
го

 
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
3.

1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

це
нт

ра
ль

но
й 

ко
те

ль
но

й 
пг

т.
 

За
ба

йк
ал

ьс
к»

Х
1

Х

20
20

10
35

95
,3

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ое
»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

3.
 П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Ч

ис
та

я 
во

да
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
  

3

За
да

ча
 «

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

на
се

ле
ни

я 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ой

, 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ус
та

но
вл

ен
ны

м
 

тр
еб

ов
ан

ия
м

 
бе

зо
па

сн
ос

ти
»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

3.
1.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«Р

аз
ра

бо
тк

а 
пр

ое
кт

но
-с

м
ет

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и 
и 

(и
ли

) 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
на

се
ле

ни
я,

 
по

тр
еб

ля
ю

щ
ег

о 
пи

ть
ев

ую
 в

од
у 

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ка
че

ст
ва

»

%
Х

Н
/Н

нк
*1

00
, 

гд
е 

Н
 - 

об
щ

ее
 

на
се

ле
ни

е,
 

Н
нк

 - 
до

ля
 

на
се

ле
ни

я 

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
75

80
80

80
80

80
80

80
Х



16 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«У
ро

ве
нь

 п
от

ер
ь 

во
ды

 в
 с

ет
ях

 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ог
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 и
з-

за
 

ав
ар

ий
»

%
Х

К
в/

К
вп

*1
00

 
гд

е 
К

в 
- 

об
ъе

м 
во

ды
 

от
пу

щ
ен

но
й,

 
К

вп
 - 

ко
ли

че
ст

во
 

по
те

ре
нн

ой
 

во
ды

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
26

24
22

20
18

16
16

16
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«С
ни

ж
ен

ие
 ч

ис
ла

 
ав

ар
ий

 в
 с

ис
те

м
ах

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 и
 

во
до

от
ве

де
ни

я»

Ед
.

Х
аб

со
лю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
12

12
12

11
11

10
10

10
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ул

ич
но

й 
 

во
до

пр
ов

од
но

й 
се

ти
,  

ну
ж

да
ю

щ
ей

ся
 в

 
за

ме
не

»

%
Х

В
С

з /
 В

С
 

*1
00

, г
де

 
В

С
з -

 п
ро

-
тя

ж
ен

но
ст

ь 
ул

ич
но

й 
во

до
пр

ов
о-

дн
ой

 с
ет

и,
 

ну
ж

да
ю

щ
ей

-
ся

 в
 за

ме
не

 
В

С
 - 

об
щ

ая
 

пр
от

я-
ж

ен
но

ст
ь 

ул
ич

но
й 

во
до

пр
ов

о-
дн

ой
 с

ет
и

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
76

75
65

59
,2

58
,7

56
,9

55
,6

54
,3

Х

3.
2.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
оч

ис
тн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
 в

 п
.с

т 
Д

ау
ри

я 
и 

п.
ст

. 
Би

ли
ту

й»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



17З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ул

ич
но

й 
ка

на
ли

за
ци

он
но

й 
се

ти
, н

уж
да

ю
щ

ей
ся

 
в 

за
м

ен
е»

%
Х

К
С

з /
 К

С
 

*1
00

, г
де

 
КС

з -
 п

ро
-

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ул
ич

но
й 

ка
на

ли
за

ци
-

он
но

й 
се

ти
, 

ну
ж

да
ю

щ
ей

-
ся

 в
 за

ме
не

 
КС

 - 
об

щ
ая

 
пр

от
я-

ж
ен

но
ст

ь 
ул

ич
но

й 
ка

на
ли

за
ци

-
он

но
й 

се
ти

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
72

,0
71

,5
69

,5
67

,5
65

,5
63

,5
62

,5
62

Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
ст

оч
ны

х 
во

д,
 

пр
оп

ущ
ен

ны
х 

че
ре

з о
чи

ст
ны

е 
со

ор
уж

ен
ия

, в
 

об
щ

ем
 о

бъ
ем

е 
ст

оч
ны

х 
во

д»

%
Х

С
В

ос
 / 

С
В

 
*1

00
, г

де
 

С
В

ос
 - 

об
ъе

м 
ст

оч
ны

х 
во

д,
 

пр
оп

ущ
ен

-
ны

х 
че

ре
з 

оч
ис

тн
ы

е 
со

ор
уж

ен
ия

 
С

В
 - 

об
щ

ий
 

об
ъе

м 
ст

оч
-

ны
х 

во
д

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
87

87
87

87
90

92
94

96
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«О
бе

сп
еч

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я 
%

Х

Н
цв

с 
/ Н

 
*1

00
, г

де

Н
цв

с 
- 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я,
 

об
ес

пе
-

че
нн

ог
о 

це
нт

ра
ли

-
зо

ва
нн

ы
ми

 
ус

лу
га

ми
 

во
до

сн
аб

-
ж

ен
ия

Н
 - 

об
щ

ая
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
48

0
48

,3
49

,0
49

,2
50

,6
55

60
70

Х



18 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«О
бе

сп
еч

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я 
%

Х

Н
цв

о 
/ Н

 
*1

00
, г

де
 

Н
цв

о 
- 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я,
 

об
ес

пе
-

че
нн

ог
о 

це
нт

ра
ли

-
зо

ва
нн

ы
ми

 
ус

лу
га

ми
 

во
до

от
ве

-
де

ни
я 

Н
 - 

об
щ

ая
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
43

,0
43

,4
43

,9
44

,9
46

,4
48

,1
50

50
Х

3.
3.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«М
од

ер
ни

за
ци

я 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
об

ъе
кт

ов
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 и

 
во

до
от

ве
де

ни
я»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«У
ро

ве
нь

 
из

но
са

 о
бъ

ек
то

в 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 и
 

во
до

от
ве

де
ни

я»

%
Х

И
ф 

/ С
пе

рв
 

*1
00

, г
де

 
И

ф 
- с

ум
ма

 
из

но
са

 
ос

но
вн

ы
х 

фо
нд

ов
 за

 
ве

сь
 п

ер
ио

д 
эк

сп
лу

ат
а-

ци
и 

С
пе

рв
 - 

пе
р-

во
на

ча
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ос

но
вн

ы
х 

фо
нд

ов

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
55

54
53

,5
53

52
,5

52
51

51
Х

4.
 П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ое
 п

ла
ни

ро
ва

ни
е 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

»

4
За

да
ча

 
Х

Х
Х

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



19З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, в

 
то

м
 ч

ис
ле

:

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
14

06
,6

97
73

,0
94

78
,2

50
8,

0
10

42
0

0
0

22
20

7,
8

за
 с

че
т 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
11

79
,8

0
0

0
0

0
0

11
79

,8

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

33
5,

7
79

05
,7

89
10

,0
47

60
0

0
0

0
17

15
1,

4

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

10
70

,9
68

7,
5

20
2,

8
50

8,
0

10
42

0
0

0
35

11
,2

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

Х
Х

Х
0

0
22

,4
0

0
0

0
0

22
,4

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Х
Х

Х
0

0
34

3
0

0
0

0
0

34
3

4.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«С
оз

да
ни

е 
и 

ве
де

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 
си

ст
ем

ы
 

об
ес

пе
че

ни
я 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

 
«Д

ол
я 

по
се

ле
ни

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

, в
 к

от
ор

ы
х 

ут
ве

рж
де

ны
 

не
об

хо
ди

м
ы

е 
до

ку
м

ен
ты

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 и
 

%
1

А
/В

*1
00

%
, 

А
 –

 о
бщ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
 

му
ни

ц.
 

об
ра

зо
ва

ни
й 

в 
ра

йо
не

,

В
 –

ко
ли

че
ст

во
 

му
ни

ц.
 

об
ра

з. 

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
75

88
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0



20 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

4.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 
в 

пр
ав

ил
а 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

за
ст

ро
йк

и 
по

се
ле

ни
й»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 

сч
ет

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
10

70
,9

0
0

0
0

0
0

0
10

70
,9

04
12

24
4

99
,9

0
0

0
0

0
0

0
99

,9

04
12

54
0

97
1,

0
0

0
0

0
0

0
0

97
1,

0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

об
ра

зо
ва

ни
й 

 
вн

ес
ш

их
 

из
м

ен
ен

ия
 в

 П
ЗЗ

Ш
т.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
6

1
1

1
0

0
0

0
Х

4.
3.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«В
не

се
ни

е 
из

м
ен

ен
ий

 в
 

ге
не

ра
ль

ны
е 

пл
ан

ы
 п

ос
ел

ен
ий

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
33

5,
7

66
4,

3
0

50
8,

0
10

42
0

0
0

22
50

,0

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
05

05
10

40
1 

S4
40

2
52

1
33

5,
7

0
0

0
0

0
0

0
33

5,
7

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
66

4,
3

0
50

8
10

42
,0

0
0

0
22

14
,3

04
12

54
0

0
10

4,
8

0
50

8
0

0
0

0
60

4,
8

04
12

54
0

0
0

0
0

10
42

,0
0

0
0

10
42

,0

04
12

24
4

0
55

9,
5

0
0

0
0

0
0

55
9,

5



21З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

4.
3.

1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«О

пи
са

ни
е 

гр
ан

иц
 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н

04
12

54
0

0
0

0
60

,0
0

0
0

0
60

,0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

то
в,

 в
 

от
но

ш
ен

ии
 

ко
то

ры
х 

сд
ел

ан
о 

оп
ис

ан
ие

 г
ра

ни
ц»

Ш
т.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
6

Х
Х

Х
0

0
11

1
0

0
0

0
Х

4.
4

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«О
хр

ан
а 

ок
ру

ж
аю

щ
ей

 
ср

ед
ы

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й 

ра
йо

на

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

4.
4.

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Л
ик

ви
да

ци
я 

м
ес

т 
Х

1
Х

20
20

-2
02

6
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



22 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

Ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
Х

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

79
17

,1
0

0
0

0
0

0
79

17
,1

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а

Х
Х

Х
0

78
93

,8
0

0
0

0
0

0
78

93
,8

06
05

10
40

6

S7
26

4
54

0
0

74
80

,4
0

0
0

0
0

0
74

80
,4

06
05

10
40

6

S7
26

4
61

1
0

41
3,

4
0

0
0

0
0

0
41

3,
4

06
05

54
0

0
0

0
47

60
0

0
0

0
47

60

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
23

,2
0

0
0

0
0

0
23

,2

06
05

10
40

6

S7
26

4
54

0
0

19
,1

0
0

0
0

0
0

19
,1

06
05

10
40

6

S7
26

4
61

1
0

4,
1

0
0

0
0

0
0

4,
1

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ли
кв

ид
ир

ов
ан

ны
х 

м
ес

т 

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

1
Х

Х
Х

Х
0

18
0

8
0

0
0

0
18

4.
4.

2

М
ер

оп
ри

ят
ие

: 
«П

ри
об

ре
те

ни
е 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 
дл

я 
на

ко
пл

ен
ия

 
тв

ер
ды

х 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й 

ра
йо

на

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



23З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
:

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
25

25
,2

0
0

0
0

0
25

25
,2

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
0

25
00

,0
0

0
0

0
0

25
00

,0

06
05

54
0

0
0

24
50

,0
0

0
0

0
0

24
50

,0

06
05

61
1

0
0

50
,0

0
0

0
0

0
50

,0

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
Х

Х
Х

0
0

2,
8

0
0

0
0

0
2,

8

06
05

54
0

0
0

2,
3

0
0

0
0

0
2,

3

06
05

61
1

0
0

0,
5

0
0

0
0

0
0,

5

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

ты
с.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

6

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

Х
Х

Х
0

0
22

,4
0

0
0

0
0

22
,4

4.
5

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

4.
5.

1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 в
 

ра
мк

ах
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
П

ла
на

 с
оц

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 ц

ен
тр

ов
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
  

ро
ст

а 
За

ба
йк

ал
ьс

ко
го

 
кр

ая
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х



24 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 в
 т

ом
 

чи
сл

е:

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

11
91

,7
0

0
0

0
0

0
11

91
,7

за
 с

че
т 

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а
05

03
54

0
0

11
79

,8
0

0
0

0
0

0
11

79
,8

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
05

03
10

40
5

Ц
50

5М
54

0
0

11
,9

0
0

0
0

0
0

11
,9

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

»

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ое

»

Х
Х

Х
0

3
0

0
0

0
0

0
3

4.
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

: 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 

це
нт

ра
ль

но
й 

пл
ощ

ад
и 

 в
 п

гт
. 

За
ба

йк
ал

ьс
к»

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, М

У
 

«О
М

ТО
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
: 

Ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

05
03

61
2

0
0

31
52

0
0

0
0

0
31

52

за
 с

че
т 

кр
ае

во
го

 
бю

дж
ет

а
0

0
29

52
,0

0
0

0
0

0
29

52
,0

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0

0
20

0
0

0
0

0
0

20
0

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
, 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
по

се
ле

ни
й 

ра
йо

на

Х
Х

Х
0

0
1

0
0

0
0

0
1



25З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч,
 

по
дп

ро
гр

ам
м,

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
це

ле
вы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
зн

ач
им

ос
ти

М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

С
ро

ки
 

ре
ал

из
ац

ии

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

и 
со

ис
по

лн
ит

ел
и

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й 

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
И

то
го

гр
.1

гр
.2

гр
.3

гр
.4

гр
.5

гр
.6

гр
.7

гр
.8

гр
.9

гр
.1

0
гр

.1
1

гр
.1

2
гр

.1
3

гр
.1

4
гр

.1
5

гр
.1

6
гр

.1
7

гр
.1

8
гр

.1
9

гр
.2

0

4.
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

: 
«К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

 к
ро

вл
и 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

 н
а 

ст
. 

А
ра

ба
ту

к 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я 

Х
1

Х
20

20
-2

02
6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Х
Х

Х
0

0
5

0
0

0
0

0
5

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Х
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
0

0
38

01
0

0
0

0
0

38
01

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 

сч
ет

 к
ра

ев
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
20

20
-2

02
6

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 
ра

йо
н»

05
01

54
0

0
0

34
58

0
0

0
0

0
34

58
,0

За
 с

че
т 

бю
дж

ет
а 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Ты
с.

 р
уб

.
Х

Х
20

20
-2

02
6

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Х
Х

Х
0

0
34

3
0

0
0

0
0

34
3

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

Ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ое
 

зн
ач

ен
ие

20
20

-2
02

6

У
пр

ав
ле

ни
е 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
ра

зв
ит

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

ра
йо

н»
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Х
Х

Х
Х

Х
5

Х
Х

Х
Х

Х
5



26 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 22 апреля 2022 год №17(521)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2022года									                                               № 35

О передаче мандата депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва 
зарегистрированному кандидату из списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Местным 
отделением социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
по общемуниципальному избирательному округу, Полутову Альберту Геннадьевичу.

На основании статьи 91 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах 
в Забайкальском крае», решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30.03.2022 г. № 90 
«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» 
Мочалова А.В., избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила: 
1. Передать мандат депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого созыва 
Мачалова Александра Владимировича зарегистрированному кандидату в депутаты Совета муниципального 
района «Забайкальский район» седьмого созыва из списка зарегистрированных кандидатов, выдвинутого 
избирательным объединением Местным отделением социалистической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» по общемуниципальному избирательному округу 
Полутову Альберту Геннадьевичу.
2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района «Забайкальский район». 
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-информационной газете Забайкальского района 
«Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский 
район».

Председатель комиссии						                                                                      А.В. Токарев
Секретарь комиссии							                                                     Е.В. Новосёлова 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2022 года							                                                                          № 36

О регистрации Полутова Альберта Геннадьевича депутатом Совета муниципального района «Забайкальский 
район» седьмого созыва 

На основании решения избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» от 18 апреля 
2022 года №35 «О передаче мандата депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого 
созыва зарегистрированному кандидату из списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением 
Местным отделением социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ - 
ЗА ПРАВДУ» по общемуниципальному избирательному округу», Полутову Альберту Геннадьевичу, статьи 91 
Закона Забайкальского края от 06.07.2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», 
избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район» решила:
1. Зарегистрировать Полутова Альберта Геннадьевича депутатом Совета муниципального района 
«Забайкальский район» седьмого созыва.
2. Выдать зарегистрированному депутату Совета муниципального района «Забайкальский район» седьмого 
созыва удостоверение об избрании. 
3. Направить настоящее решение в Совет муниципального района «Забайкальский район». 
4. Настоящее решение опубликовать в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» 
«Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский 
район».

Председатель комиссии						                                                                        А.В. Токарев
Секретарь комиссии							                                                      Е.В. Новосёлова



27З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 22 апреля 2022 год №17(521)
Пресс-релиз

Налогоплательщикам Краснокаменска, Калги и Приаргунска расскажут о применении контрольно-кассовой техники
Вопросы применения контрольно-кассовой техники осветят на семинарах для налогоплательщиков в Краснокаменске, Калге и Приаргунске 25, 26 и 
27 апреля соответственно.
Кроме того, налоговые инспекторы расскажут участникам семинара о национальной системе прослеживаемости товаров, исчислении и уплате 
авансовых платежей по налогу на доходы физических лиц при получении доходов индивидуальными предпринимателями, изменении порядка уплаты 
налога на прибыль организаций и многом другом, а также ответят на возникающие вопросы.
С графиком семинаров в обособленных подразделениях УФНС России по Забайкальскому краю можно ознакомиться на сайте ФНС России в разделе 
«Графики публичного информирования налогоплательщиков».
Напоминаем, что для взаимодействия с налоговыми органами на официальном сайте ФНС России www.nalog.gov.ru функционируют сервисы «Личный 
кабинет индивидуального предпринимателя» и «Личный кабинет юридического лица».

Акционерное общество
«Российский Сельскохозяйственный банк»

(АО «Россельхозбанк»)
Департамент маркетинга и коммуникаций

Пресненская набережная д.10, стр.2                                                      тел.: (495) 221-51-25, 221-51-24
Е-mail: press@rshb.ru

«19» апреля 2022 г.  			     				                                                                             пресс-релиз

Вакансии для молодых: 93% фермеров готовы трудоустроить студентов - опрос Россельхозбанка
Большинство опрошенных Россельхозбанком фермеров (92,7%) заинтересованы в том, чтобы студенты агровузов и других учебных заведений помогали 
им в работе. При этом каждый третий предприниматель готов предоставить полный пансион (трансфер, проживание, питание) и даже выплачивать 
зарплату.
Также 30% аграриев могут выделить студентам комнаты для проживания и обеспечивать их горячим питанием. И только 15% считают, что дают 
учащимся бесценный опыт, а все расходы должны осуществляться за их счёт. Еще 10% готовы предоставлять полный пансион, но без оплаты труда. 

«У студентов, конечно, меньше опыта, чем у фермеров, или его вообще нет, однако зачастую они больше мотивированы и нацелены на приобретение 
новых знаний и навыков. Работа в поле – отличная возможность на собственном опыте узнать, как это быть фермером. Кто-то, возможно, передумает 
заниматься сельским хозяйством, поскольку работа непростая. Большинство же останется, убедившись, насколько это прибыльный и интересный 
бизнес», - отмечает директор Центра развития финансовых технологий Россельхозбанка Елена Батурова. 
Согласно исследованию РСХБ, 75% фермеров готовы предложить студентам постоянную работу, после того как завершится практика. При этом для 
66% не имеет значения, учащийся какого курса придет к ним трудоустраиваться. 15% предпочитают только старшекурсников и выпускников.

Около половины опрошенных (46,3%) предлагают учащимся работу на сезон, каждому третьему фермеру нужны рабочие руки на год и более. И только 
12% видят студентов в качестве помощников на период посева и сбора урожая.



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: специалист по связям с общественностью  администрации муниципального района «Забайкальский район» Редактор: специалист по связям с общественностью  администрации муниципального района «Забайкальский район» 

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ruОфициальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

«АПК развивается семимильными шагами, появляется много новых профессий, растет потребность в кадрах. Неудивительно, что происходит «утечка 
мозгов» из других сфер экономики и их переток в сельское хозяйство, где зарплаты стали более чем конкурентоспособными. Это обогащает отрасль, 
делает ее еще более развитой и современной. При этом «ядерный электорат» АПК – это студенты агровузов, которые уже выбрали отрасль и готовы 
связать с ней своё будущее, свои амбиции и мечты. Содействуя развитию аграрного образования с помощью финансирования и цифровых сервисов, 
Россельхозбанк создал целую инфраструктуру поддержки студентов «от парты до поля», которая помогает осваивать знания в университетских 
аудиториях и успешно применять их на практике в агрохолдингах и на фермах», - говорит Елена Батурова.  
АО «Россельхозбанк» – основа национальной кредитно-финансовой системы обслуживания агропромышленного комплекса России. Банк создан в 2000 
году и сегодня является ключевым кредитором АПК страны, входит в число самых крупных и устойчивых банков страны по размеру активов и капитала, 
а также в число лидеров рейтинга надежности крупнейших российских банков.

 «Горячая линия» по вопросам иммунопрофилактики
В период с 24 по 30 апреля 2022г. в Российской Федерации будет проводиться Единая неделя иммунизации (ЕНИ). 

ЕНИ проводится с целью повышения уровня охвата вакцинацией населения посредством достижения более глубокого понимания того, что иммунизация 
каждого человека имеет жизненно-важное значение для предупреждения заболеваний и защиты жизни.
Обязательными для граждан Российской Федерации являются профилактические прививки против туберкулеза, вирусного гепатита В, дифтерии, 
столбняка, коклюша, полиомиелита, кори, краснухи, эпидемического паротита, гриппа, гемофильной инфекции, пневмококковой инфекции, которые 
включены в Национальный календарь профилактических прививок (приказ МЗ РФ от 6 декабря 2021 г. №1122н). 
Все инфекции, профилактические прививки против которых включены в Национальный календарь, несут прямую угрозу жизни и здоровью:
-полиомиелит грозит стойким пожизненным параличом; 
-дифтерия – параличом и миокардитом; 
-эпидемический паротит – бесплодием и сахарным диабетом; 
-гепатит В – циррозом и раком печени;
-краснуха во время беременности – врожденными органическими поражениями плода;
-отсутствие прививки от столбняка может привести к смерти взрослых и детей даже при незначительной травме; 
-у непривитых против туберкулезной инфекции в десятки раз повышается риск заболевания туберкулезом в тяжелой форме с многочисленными 
осложнениями, приводящими к инвалидности.
В крае продолжается иммунизация населения против COVID-19. 
С 18 по 29 апреля 2022 года Управлением Роспотребнадзора по Забайкальскому краю и его территориальными отделами проводится тематическая 
«горячая линия» по вопросам иммунопрофилактики. 
 Телефоны «горячей линии» Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю 8 (3022) 32-43-76  с понедельника по пятницу с 10.00 до 16.00 часов.
	
Телефон «горячей линии» территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю:
ТО в поселке городского типа Забайкальск 8 (30251) 2-27-13

В период с 21 по 29 апреля на территории Забайкальского края сотрудники ГИБДД проводят оперативно-профилактическое мероприятие «Мото-СТОП», 
направленное на предотвращение дорожно-транспортных происшествий с участием водителей мототранспорта. В течение недели автоинспекторы проверят 
соблюдение гражданами, управляющими мотоциклами, скутерами, мопедами и квадроциклами правил дорожного движения. 
Госавтоинспекция Забайкальского края напоминает, что управление мототранспортом лицами, не имеющими права управления, водителями, находящимися в 
состоянии опьянения, превышение скоростного режима, выезд на полосу встречного движения, отсутствие защитной экипировки могут привести к авариям с 
тяжкими последствиями.  Так с 1 января по 18 апреля текущего года на территории региона зарегистрировано 16 ДТП с участием мототранспортных средств, в 
которых один человек погиб и 18 получили ранения.

  ОГИБДД ОМВД России по Забайкальскому району

В период с 13 по 19 апреля текущего года, на территории Забайкальского района инспекторами ДПС было выявлено 67 нарушений Правил дорожного движения, 
из них ЧЕТЫРЕ факта управления транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения. Четыре водителя сели за руль, не имея права управления 
транспортными средствами. 10 водителей проигнорировали правило пристегивать ремень безопасности. За неуплату административного штрафа в установленный 
законом срок были привлечены три водителя.
За прошедшую неделю в Забайкальском районе зарегистрировано два дорожно-транспортных происшествия, из них одно с погибшим. Так 17 апреля около 
20 часов 50 минут на 443 км Федеральной автодороги А-350 «Чита-Забайкальск-граница с Китаем», житель г. Краснокаменск, 1988 года рождения, управляя 
транспортным средством марки «Тойота Надиа», не справился с управлением и допустил съезд с дороги с последующим опрокидыванием автомобиля. В результате 
ДТП водитель и пассажир, 1989 года рождения, с травмами различной степени тяжести были доставлены в ГУЗ «Забайкальская ЦРБ». На следующий день, от 
полученных травм, водитель скончался. В настоящее время следственным органом ОМВД России по Забайкальскому району назначена судебно-медицинская 
экспертиза, по результатам которой будет установлено, находился водитель в состоянии опьянения или нет. 
Сотрудники Госавтоинспекции напоминают водителям транспортных средств о необходимости соблюдения скоростного режима, не превышающего установленных 
ограничений, использования ремней безопасности и детских удерживающих устройств и недопущения управления автомобилем в состоянии опьянения.
Соблюдайте ПДД, берегите себя, своих близких и безопасных вам дорог!

 Инна Вершинина, 
инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения

  ОГИБДД ОМВД России по Забайкальскому району


